
OGGETTO: Nomina del “Nucleo di Valutazione delle Prestazioni” dell'ASST della Val-
camonica, ai sensi della DGR n.XI/4942/2021: ulteriori determinazioni.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2023, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che a seguito d’idoneo avviso pubblico, con decreto n.505/21 l’Azienda
provvedeva a nominare il proprio Nucleo di Valutazione delle Prestazioni, nelle persone
dei seguenti professionisti:
- Dott Giovanni Lamberti, nato a Roncadelle (Bs) il 2.2.1953;
- Dott Simone Rasetti, nato a Varese il 14.2.1969;
- Dott.ssa Mara Bernardi, nata a Berzo Demo (BS) il 22.7.1971 (dipendente della Giunta
Regionale);

VISTA la DGR n.XI/4942/2021 “Attuazione dell’art.18 bis - Nuclei di Valutazione delle
strutture sanitarie  pubbliche e delle fondazioni  IRCCS di  diritto  pubblico -  della Legge
Regionale n.33/2009”;

RAMMENTATO che:
- con nota registrata al prot.ASST il 2.8.2021 al n.17352/21, le nomine di cui trattasi

venivano comunicate agli interessati e, per quando riguarda i dipendenti di amministrazioni
pubbliche, ai datori di lavoro per il rilascio dell'autorizzazione ex art.53 D.Lgs n.165/2001;

- con nota registrata al prot.ASST il 6.8.2021 al n.17782/21 Regione Lombardia rila-
sciava autorizzazione all'assunzione dell'incarico alla Dr.ssa Mara Bernardi;

- con nota registrata al prot.ASST il 6.9.2021 al n.19656/21 l'ASST Lariana rilasciava
autorizzazione all'assunzione dell'incarico al Dott Simone Rasetti;

CONSIDERATO che:
- con decreto n.628 del 30.9.2021 si è preso formalmente atto dell’insediamento del

rinnovato Nucleo di Valutazione delle Prestazioni di ASST della Valcamonica e della con-
testuale elezione del Dott Giovanni Lamberti quale Presidente dello stesso;

- con nota registrata al prot.ASST al n.25708/22 il 10.11.2022 Regione Lombardia ha
chiesto di ricondurre la situazione nel perimetro della DGR XI/4942 del 26 giugno 2021, la
quale vieta espressamente la possibilità che il Presidente eserciti tale carica in più NVP;

- nella seduta del 16.12.2022 il NVP ha individuato il Dott Simone Rasetti, quale Pre-
sidente del NVP lasciando all’Azienda la possibilità di definire la decorrenza;

RITENUTO, per quanto in premessa, di individuare il Dott Simone Rasetti quale Pre-
sidente del NVP con decorrenza dall’1.11.2023;

RICHIAMATA la LR 30.12.2009, n.33 “Testo unico delle leggi regionali in materia di
sanità” in particolare l’articolo 18 bis (così come innovato dalla sopra citata DGR n.XI/
4942/2021) a tenore del quale al presidente ed ai componenti dei nuclei di valutazione del-
le strutture sanitarie pubbliche e delle Fondazioni IRCCS di diritto pubblico è corrisposta
un’indennità annua lorda omnicomprensiva corrispondente ad un importo non superiore al
70%, oltre IVA se dovuta, dell’indennità spettante ai rispettivi componenti dei collegi sinda-
cali degli enti del servizio sanitario lombardo stabilita ai sensi dell’art.12 co.14 della LR
n.33/2009, commisurato alla complessità dell’Ente sanitario. Al presidente e ai componenti
dei nuclei di valutazione non è corrisposto alcun rimborso spese;

CONSIDERATO che:
- con decreto n.1133/17 l’Azienda riteneva, anche in virtù della particolare situazione

organizzativa dell'ASST della Valcamonica, al peculiare contesto esterno ed interno in cui
essa è chiamata ad operare, alla sua collocazione periferica, nonché all'apporto richiesto
al NPV nell'adempimento delle funzioni di competenza), di integrare il trattamento econo-
mico già disposto con proprio decreto n.850/16, fissandolo, con decorrenza dall'1.1.2018,
in € 13.600,00 (oltre IVA se dovuta) per il  Presidente ed in  €  10.800,00 (oltre  IVA se



dovuta) per gli altri componenti, confermando che nessun rimborso spese comunque de-
nominato risultava dovuto e precisando, ai sensi e per gli effetti della DGR n.X/5339/ 2016,
che le somme così determinate non rappresentavano la misura massima riconoscibile;

- detta quantificazione risulta pertanto conforme a quanto disciplinato da ultimo con
DGR n.XI/4942/2021;

RITENUTO di confermare il trattamento economico come già disposto con decreto
n.850/16, fissato in € 13.600,00 per il Presidente ed in € 10.800,00 per gli altri componenti,
precisando al contempo che nessun rimborso spese comunque denominato risulta dovuto;

PRECISATO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento per l’esercizio 2023 e
2024 trovano copertura mediante ricorso alle somme già oggetto di specifico impegno di
spesa adottato con decreto n.835/2020;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole del Responsabile del procedimento;
ACQUISITI,  per  quanto  di  competenza,  i  pareri  favorevoli  dei  Direttori  Sanitario,

Professionale - Ingegnere e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di prendere formalmente atto della nomina del Dott Simone Rasetti quale Presi-
dente del  NVP, confermando quali  componenti  il  Dott  Giovanni  Lamberti  e  la Dott.ssa
Mara Bernardi con decorrenza dall’1.11.2023;

2 - di confermare il trattamento economico come già disposto con decreto n.850/16,
fissato  in  €  13.600,00  per  il  Presidente  ed  in  €  10.800,00  per  gli  altri  componenti,
precisando al contempo che nessun rimborso spese comunque denominato risulta dovuto;

3 - che il costo di competenza degli esercizi 2023 e 2024 è già oggetto di specifico
impegno di spesa adottato con decreto n.835/2020;

4 - che, ai sensi dell'art.15, co.2 del D.Lgs 33/2013, il presente atto sarà pubblicato
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell'ASST della Valcamo-
nica;

5 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: NOMINA DEL “NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI” DELL'ASST 
DELLA VALCAMONICA, AI SENSI DELLA DGR N.XI/4942/2021. ULTERIORI 
DETERMINAZIONI.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 20/10/2023 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
MAZZUCCHELLI PAOLO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 23/10/2023

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MAZZOLI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2023-10-26T13:45:33+0000




